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Nr 36.

Memorial angående dyrtidstillägg till den hos riksdagens kamrar, 
utskott och kansli tillfälligt anställda personalen.

På hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 3 har innevarande års 
riksdag beslutat, att dyrtidstillägg efter ett procenttal av 28 skall under 
innevarande riksdag tills vidare, intill dess annorlunda kan varda av riks
dagen bestämt, utgå dels å arvodesbelopp av högst 400 kronor i månaden 
till envar av den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt an
ställda personalen, dels ock å arvodesbelopp, överstigande 400 men ej 900 
kronor i månaden, till sekreterare hos kammare och i ständigt utskott samt 
notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott, under förbehåll likväl beträf
fande sist omförmälda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänste
man må utgå endast för tid, varunder vederbörande med avstående av samt
liga med statstjänsten förenade löneförmåner åtnjuter hel ledighet från 
denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

I sin motivering framhöll utskottet — med erinran att ifrågavarande dyr- 
tidstilläggsgrunder tillämpats alltsedan 1945 års riksdag — att, därest dyr- 
lidskompensationen till statstjänstemännen skulle komma att ökas under 
riksdagstiden, frågan om beviljandet av motsvarande förhöjning av dyr- 
tidstillägget till riksdagens personal borde upptagas till omprövning.

Enligt Kungl. Maj:ts kungörelse den 18 april 1947 (nr 130) skall kristill- 
lägget under andra kvartalet samma år utgöra 21 procent å kristilläggsunder- 
laget, i den mån detsamma icke överstiger 500 kronor, samt 16 procent å 
den överskjutande delen av underlaget, maximerat till 900 kronor för månad. 
Inberäknat rörligt tillägg av 15 procent å belopp av högst 900 kronor för 
månad utgå sålunda fr. o. m. den 1 april 1947 rörliga tilläggsförmåner till 
statstjänstemän med 36 procent å högst 500 kronor för månad och med 31 
procent å belopp mellan 500 och 900 kronor.

För riksdagens personals vidkommande ha 3 procent av de rörliga tilläggs- 
förmånerna inlagts i grundarvodena, i följd varav för närvarande dyrtidstill- 
lägget beräknas efter ett procenttal av (31 — 3 =) 28. Det belopp, varå dyr- 
tidstillägget utgår, är för riksdagens personal emellertid maximerat vid 400 
kronor för månad. För sekreterare hos kammare och ständigt utskott samt 
notarie med sekreterargöromål i dylikt utskott gäller dock, att dyrtidstillägg 
utgår efter 28 procent å belopp upp till 900 kronor för månad, under förut
sättning såvitt angår statstjänsteman, att vederbörande avstått samtliga med 
statstjänsten förenade löneförmåner.
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Med hänsyn till den fr. o. m. den 1 april 1947 tillämpade förhöjningen av 
kristillägget åt statstjänstemännen torde dyrtidstillägget till riksdagens per
sonal från samma tidpunkt tills vidare intill dess annorlunda må bliva be
stämt böra utgå efter (28 + 5 =) 33 procent å högst 400 kronor i månaden. 
För ovan omförmälda sekreterare och notarier med sekreterargöromål synes 
dyrtidstillägg dessutom böra utgå med 33 procent å belopp mellan 400 och 
500 kronor och med 28 procent å belopp mellan 500 och 900 kronor i må
naden.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen må besluta, att dyrtidstillägg skall, räknat 
från och med den 1 april 1947, tillsvidare intill dess annor
lunda kan varda av riksdagen bestämt, utgå dels till envar av 
den hos riksdagens kamrar, utskott och kansli tillfälligt an
ställda personalen med 33 procent å arvodesbelopp av 
högst 400 kronor i månaden, dels ock till sekreterare hos 
kammare och i ständigt utskott samt notarie med sekreterar
göromål i dylikt utskott å arvodesbelopp överstigande 400 
men ej 500 kronor i månaden med 33 procent och å arvodes
belopp överstigande 500 men ej 900 kronor i månaden med 
28 procent, under förbehåll likväl beträffande här omför
mälda dyrtidstillägg, att detsamma såvitt angår statstjänste
man må utgå endast för tid, varunder vederbörande med av
stående av samtliga med statstjänsten förenade löneförmå
ner åtnjuter hel ledighet från denna på grund av tjänstgö
ring hos riksdagen.

Stockholm den 25 april 1947.

På bankoutskottets vägnar:

GUST. SVEDMAN.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Friggeråker, Leandcr, Petersson i Karls
krona, Andersson i Tidaholm, Grym och Johannesson;

från andra kammaren: herrar Svedman, Paulsen, Fröderberg, Sundberg, 
von Seth, Persson i Norrby och Sköldin.


